
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA SEMED Nº 22, DE 25 DE JUNHO DE 2019. 

Designa servidores para compor o Núcleo de 
Assessoramento Direto ao Programa de Saúde na 
Escola/PSE, no âmbito da Secretaria Municipal de 
Educação/SEMED, instituído em 13 de junho de 2019, 
conforme Portaria SEMED nº 21/2019. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAURO DE FREITAS, 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e, de acordo com a Portaria 
SEMED nº 21 de 13 de junho de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Servidores Municipais, abaixo relacionados, para compor o Núcleo 
de Assessoramento Direto ao Programa de Saúde na Escola/PSE, no âmbito da Secretaria
Municipal de Educação/SEMED:

I - Eliane Pedreira dos Santos 
II - Helenildo Muniz Ramos de Oliveira 
III - Maria Elizabeth da Silva 
IV - Niviane Carvalho do Valle Blanco 
V - Thais Huoya Brandão 

Parágrafo Único. Os servidores listados serão deslocados de suas atuais funções dentro 
da Secretaria Municipal de Educação (SEMED) para atuarem, exclusivamente, no 
desenvolvimento das ações do Núcleo, conforme PORTARIA SEMED nº 21 de 13 de 
junho de 2019.

Art. 2º O referido Núcleo será coordenado pela servidora Maria Elizabeth da Silva. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Lauro de Freitas, 25 de junho de 2019. 

Vânia Maria Galvão de Carvalho 
Secretária Municipal de Educação 

REGISTRE-SE E PUBLIQUES-SE  

Luis Maciel de Oliveira  
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: P6+UMCDQPCWGBGW6JCT9TA

Terça-feira
25 de Junho de 2019
8 - Ano VII - Nº 1451


